

決 算 報 告 書

(第 9 期)

自 2019 年 1 月 1 日
至 2019 年 12 月 31 日

一般社団法人 外科系学会社会保険委員会連合

東京都港区浜松町2-4-1 世界貿易センタービルディング
一般社団法人 日本外科学会内

貸借対照表

2019年12月31日現在

一般社団法人 外科系学会社会保険委員会連合

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現 金 預 金	105,147,414	89,339,173	15,808,241
未 収 金	6,500	0	6,500
棚 卸 資 産	1,388,750	1,908,613	-519,863
流動資産合計	106,542,664	91,247,786	15,294,878
2. 固定資産			
無形固定資産			
ソ フ ト ウ ェ ア	4,509,945	6,163,155	-1,653,210
無形固定資産合計	4,509,945	6,163,155	-1,653,210
固定資産合計	4,509,945	6,163,155	-1,653,210
資産合計	111,052,609	97,410,941	13,641,668
II 負債の部			
1. 流動負債			
未 払 金	840,167	720,337	119,830
預 り 金	18,785	0	18,785
未 払 法 人 税 等	70,000	70,000	0
流動負債合計	928,952	790,337	138,615
負債合計	928,952	790,337	138,615
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産	110,123,657	96,620,604	13,503,053
正味財産合計	110,123,657	96,620,604	13,503,053
負債及び正味財産合計	111,052,609	97,410,941	13,641,668

正味財産増減計算書

(自 2019年1月1日 ～ 至 2019年12月31日)

一般社団法人 外科系学会社会保険委員会連合

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費	45,800,000	44,600,000	1,200,000
事業収益	644,840	2,877,120	-2,232,280
試案販売料収益	159,840	2,877,120	-2,717,280
改正要望書販売料収益	485,000	0	485,000
雑収益	153,821	171,629	-17,808
受取利息	821	629	192
雑収益	153,000	171,000	-18,000
経常収益計	46,598,661	47,648,749	-1,050,088
(2) 経常費用			
事業費	12,536,339	2,988,949	9,547,390
会議費	354,405	80,040	274,365
旅費交通費	11,027	9,201	1,826
通信運搬費	894,736	0	894,736
減価償却費	1,653,210	2,470,645	-817,435
消耗品費	0	0	0
印刷製本費	9,553,063	193,890	9,359,173
諸謝金	66,822	233,877	-167,055
委託費	0	0	0
広告費	0	0	0
電算運用費	0	0	0
雑費	3,076	1,296	1,780
管理費	20,489,269	19,424,000	1,065,269
給料手当	3,151,620	4,515,780	-1,364,160
会議費	1,107,782	1,046,396	61,386
旅費交通費	16,132	7,862	8,270
通信運搬費	419,082	488,537	-69,455
消耗品費	1,563,955	1,790,525	-226,570
賃借料	2,013,720	2,124,768	-111,048
諸謝金	0	0	0
租税公課	0	40,000	-40,000
委託費	8,124,900	4,785,347	3,339,553
電算運用費	3,629,747	3,999,887	-370,140
雑費	462,331	624,898	-162,567
経常費用計	33,025,608	22,412,949	10,612,659
評価損益等調整前当期経常増減額	13,573,053	25,235,800	-11,662,747
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	13,573,053	25,235,800	-11,662,747
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
法人税等	70,000	70,000	0
当期一般正味財産増減額	13,503,053	25,165,800	-11,662,747
一般正味財産期首残高	96,620,604	71,454,804	25,165,800
一般正味財産期末残高	110,123,657	96,620,604	13,503,053
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	110,123,657	96,620,604	13,503,053

財産目録

2019年12月31日現在

一般社団法人 外科系学会社会保険委員会連合

(単位:円)

貸借対照表科目	場所・物量等	使用目的等	金額
(流動資産)			
現金	手元保管	運転資金として	35,619
預金	普通預金 三井住友銀行	浜松町支店	105,111,795
未収金	ミス・アンド・ニュー株式会社	改正要望書	6,500
棚卸資産	改正要望書 冊子 2020年度版 改正要望書 CD 2020年度版	160冊 190枚	1,388,750 1,332,320 56,430
流動資産合計			106,542,664
(固定資産)			
無形固定資産 ソフトウェア	試案オンラインシステム		4,509,945
固定資産合計			4,509,945
資産合計			111,052,609
(流動負債)			
未払金	2019.12月経費分	委託費、電話料 他	840,167
預り金		講師料源泉他	18,785
未払法人税等			70,000
流動負債合計			928,952
負債合計			928,952
正味財産			110,123,657

収支計算書

(自 2019年1月1日 ~ 至 2019年12月31日)

一般社団法人 外科系学会社会保険委員会連合

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	増減
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
会費収入	45,800,000	45,800,000	0
事業収入	2,485,000	644,840	-1,840,160
試案販売料収入	2,160,000	159,840	-2,000,160
改正要望書販売料収入	325,000	485,000	160,000
雑収入	150,500	153,821	3,321
受取利息収入	500	821	321
雑収入	150,000	153,000	3,000
事業活動収入計	48,435,500	46,598,661	-1,836,839
2. 事業活動支出			
事業費支出	10,840,000	10,363,266	-476,734
会議費支出	150,000	354,405	204,405
旅費交通費支出	200,000	11,027	-188,973
通信運搬費支出	600,000	894,736	294,736
消耗品費支出	0	0	0
印刷製本支出	9,240,000	9,033,200	-206,800
諸謝金支出	500,000	66,822	-433,178
委託費支出	0	0	0
広告費支出	0	0	0
雑支出	150,000	3,076	-146,924
管理費支出	25,050,000	20,489,269	-4,560,731
給料手当支出	4,000,000	3,151,620	-848,380
会議費支出	1,150,000	1,107,782	-42,218
旅費交通費支出	200,000	16,132	-183,868
通信運搬費支出	400,000	419,082	19,082
消耗品費支出	2,000,000	1,563,955	-436,045
賃借料支出	2,200,000	2,013,720	-186,280
諸謝金支出	500,000	0	-500,000
租税公課支出	200,000	0	-200,000
委託費支出	9,000,000	8,124,900	-875,100
電算運用費支出	5,000,000	3,629,747	-1,370,253
雑支出	400,000	462,331	62,331
法人税等	70,000	70,000	0
事業活動支出計	35,960,000	30,922,535	-5,037,465
事業活動収支差額	12,475,500	15,676,126	3,200,626
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
投資活動収入計	0	0	0
2. 投資活動支出			
固定資産取得支出	10,000,000	0	-10,000,000
投資活動支出計	10,000,000	0	-10,000,000
投資活動収支差額	-10,000,000	0	10,000,000
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
当期収支差額	2,475,500	15,676,126	13,200,626
前期繰越収支差額	88,548,836	88,548,836	0
次期繰越収支差額	91,024,336	104,224,962	13,200,626